

PLAN DE COMPRAS AÑO 2008

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD 3501-02 DIRECCION DE COMERCIO EXTERIOR

NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total		proyectado de compra	
COMPRA DE EQUIPO							Modalida de contratación	
	EQUIPO DE SISTEMAS				0,00			
	Software				0,00			
	EQUIPO DE CAFETERIA				0,00			
1.50.1	GRECA GEMELA PARA 120 TINTOS				0,00			
	EQUIPOS Y MÁQUINAS PARA OFICINA				0,00			
1.52.2.7	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL	UNIDAD			0,00			
1.52.2.7	COSEDORA ESTANDAR	UNIDAD			0,00			
1.52.2.22	PERFORADORA ESTANDAR	UNIDAD			0,00			
1.52.2.22	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL	UNIDAD			0,00			
1.36.1.6	FAX	UNIDAD			0,00			
	MOBILIARIO Y ENSERES				0,00			
1.48.1.23	PAPELERA PARA ESCRITORIO	UNIDAD			0,00			
1.48.1.14	SILLA ERGONOMICA	UNIDAD			0,00			
	OTROS				10.300.000,00			
1.70.7	GASTOS PRESUPUESTALES NO PREVISTOS Y VARIACION DE PRECIOS				10.300.000,00	Contratación mínima cuantía	Abril	
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					10.300.000,0			
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				27.000.000,00			
1.60.3.35	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	3	9.000.000	27.000.000,00		Abril	
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				12.000.000,00	Selección abreviada		
1.65	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4			1.000.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.65	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN			11.000.000,00	Selección abreviada	Abril	
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				46.162.453,00			
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO	CAJA	100	199,00	19.900,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	UNIDAD		437,00	0,00			
1.52.1.9	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	1000	332,00	332.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO ROJO	UNIDAD		332,00	0,00			
1.52.1.17.29	BORRADOR NATA PZ-20 PELIKAN	UNIDAD		256,00	0,00			
1.52.1.18	CAJAS DE ARCHIVO INACTIVO	UNIDAD	1000	2.269,00	2.269.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.73.10	CD PARA D.V.D+R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	500	1.509,00	754.500,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.73.18	CD PARA D.V.D+RW REGRAVABLE DE 4.7 GB CON CAJA	UNIDAD	500	2.599,00	1.299.500,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD		985,00	0,00			
1.52.1.72.14	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD		1.589,00	0,00			
1.52.1.31.48	CINTA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	30	51.151,00	1.534.530,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.25	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE	UNIDAD			0,00			
1.52.1.25	CINTA CELOFAN PARA SELLAR CAJAS	UNIDAD			0,00			
1.52.1.27	DATA TAPE 4MM 36-72 GB DAT 72	UNIDAD		42.402,00	0,00			
1.52.1.27.10	DATA TAPE IMATION 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UNIDAD		19.589,00	0,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7972A HP	UNIDAD	50	131.254,00	6.562.700,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.27	DATA TAPE 800 C7973A HP	UNIDAD	100	80.000,00	8.000.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7978A HP DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	85.000,00	85.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.27	DATA TAPE 800 DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z-ULTIMATE DE 1.75 X 0.75 X 6750	ROLLO	2	170.834,00	341.668,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR	ROLLO	1	76.000,00	76.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	500	2.582,00	1.291.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD		145,00	0,00			
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD		145,00	0,00			
1.52.3	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO X	CAJA	5	983.679,00	4.918.395,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA		301,00	0,00			
1.52.1.45	GANCHO CLIP MARIPOSA				0,00			
1.52.1.45	GANCHO COSEDORA ESTÁNDAR				0,00			
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO PROPILENO X 20 JUEGO	CAJA	500	2.213,00	1.106.500,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.46	GUIAS CLASIFICADORAS REF. 105 X 5 UNIDADES				0,00			
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA	UNIDAD		154,00	0,00			
1.52.1.38.289	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD		211,00	0,00			
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	200	627,00	125.400,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.41.76	MARCADOR BORRABLE				0,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	1000	9.689,00	9.689.000,00	Selección abreviada	Abril	
1.52.1.56.14	PAPEL BOND OFICIO, 75 GRAMOS				0,00			
1.52.1.81	PAPEL FAX, 30 METROS				0,00			

ADQUISICION DE BIENES							
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Modalidad de contratación	proyectado de compra
COMPRA DE EQUIPO							
1.52.1.56	PAPEL CONTAC X 45 CMS DE ANCHO	METRO	200	2.336,00	467.200,00	Selección abreviada	Abril
1.52.1.57	PASTA TRES ARGOLLAS	UNIDAD			0,00		
1.52.1.48.1	PEGANTE SOLIDO X 21 GMS	UNIDAD		1.525,00	0,00		
1.52.1.62.5	RESALTADOR		200	701,00	140.200,00	Selección abreviada	Abril
1.52.3.8	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE	UNIDAD	5000	150,00	750.000,00	Selección abreviada	Abril
1.52.3.8	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE	UNIDAD	5000	215,00	1.075.000,00	Selección abreviada	Abril
1.52.3.8	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UNIDAD	25000	62,00	1.550.000,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.20.1	TAPABOCAS	UNIDAD		289,00	0,00	Selección abreviada	Abril
1.52.1.12	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE	UNIDAD	15000	228,00	3.420.000,00	Selección abreviada	Abril
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	120	1.008,00	120.960,00	Selección abreviada	Abril
1.52.1.75	TONER CANON MP 20 N	UNIDAD		347.430,00	0,00		
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				4.656.100,00		
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	300	716,00	214.800,00	Selección abreviada	Abril
1.64.5.1.77	AZUCAR	PAQUETE	500	2.820,00	1.410.000,00	Selección abreviada	Abril
1.64.11.3.1	CAFÉ	LIBRA	600	4.690,00	2.814.000,00	Selección abreviada	Abril
1.50.4	MEZCLADORES		100	1.393,00	139.300,00	Selección abreviada	Abril
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES	UNIDAD	3000	26,00	78.000,00	Selección abreviada	Abril
	UTENSILIOS DE CAFETERIA				0,00		
1.50.3	CUBIERTOS	JUEGO			0,00		
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				8.811.463,00		
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO	FRASCO		2.159,00	0,00		
1.56.3.6	AMBIENTADOR LIQUIDO	GALON	10	7.704,00	77.040,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.4.2	ALCOHOL	GALON	22	12.897,00	283.734,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.58.4	BACTERICIDA	GALÓN	20	26.103,00	522.060,00	Selección abreviada	Abril
1.49.4.1	BALDE PLASTICO	UNIDAD		5.377,00	0,00		
1.56.2.1	BAYETILLA ROJA	METRO	100	3.239,00	323.900,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	100	3.239,00	323.900,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR	GALÓN	30	5.518,00	165.540,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.2.4	BOLSAS PARA BASURA	UNIDAD		102,00	0,00		
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLISANTE LIQUIDA PARA PISO	GALÓN	15	8.189,00	122.835,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.11	CREOLINA	GALÓN	15	7.125,00	106.875,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS	GALÓN	20	13.275,00	265.500,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.25	CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD		16.670,00	0,00		
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	25	4.024,00	100.600,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	20	6.632,00	132.640,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.12	DESENGRASANTE LIQUIDO PARA ALFOMBRAS	GALÓN	15	14.806,00	222.090,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.27.1	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS Y DURAS	UNIDAD	10	2.665,00	26.650,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.9.1	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	UNIDAD		1.239,00	0,00		
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	40	539,00	21.560,00	Selección abreviada	Abril
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA	UNIDAD	25	1.901,00	47.525,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.17.1592	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD		1.457,00	0,00		
1.61.2.7.24	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALÓN	12	10.610,00	127.320,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS	GALÓN	50	7.200,00	360.000,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS	GALÓN	10	7.606,00	76.060,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA	UNIDAD	32	1.269,00	40.608,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES	UNIDAD		1.660,00	0,00		
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UNIDAD	25	3.825,00	95.625,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO	GALON	5	38.000,00	190.000,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3	PAD DE 20" BLANCO Y ROJO	UNIDAD		21.613,00	0,00		
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD		1.552,00	0,00		
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, ROLLO PEQUEÑO X 25 MTR	ROLLO		556,00	0,00		
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO JUMBO	ROLLO	350	12.500,00	4.375.000,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.6	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD		1.045,00	0,00		
1.56.3.12.1124	POLVO LIMPIDOR 1A ABRASIVO	UNIDAD	24	1.804,00	43.296,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.19	RECOGEDOR PLASTICO	UNIDAD		1.885,00	0,00		
1.56.3.25	REMOVEDOR DE CERAS	GALON	14	10.900,00	152.600,00	Selección abreviada	Abril
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS	GALÓN	10	41.139,00	411.390,00	Selección abreviada	Abril
1.61.4.7	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS	PAQUETE		4.397,00	0,00		
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	30	2.174,00	65.220,00	Selección abreviada	Abril
1.56.2.21.1	TRAPERO DE GANCHO	UNIDAD	15	8.793,00	131.895,00	Selección abreviada	Abril
	LLANTAS Y ACCESORIOS				0,00		
1.8.1	LLANTAS PARA CAMPERO	UNIDAD			0,00		
1.8.1	LLANTA PARA AUTOMOVIL	UNIDAD			0,00		
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				1.026.900,00		
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD		36.150,00	0,00		
1.37.7	CONECTOR RJ9	UNIDAD	300	150,00	45.000,00	Selección abreviada	Abril
1.37.25	TERMINAL DE CAPUCHON PARA CABLE	UNIDAD	1000	100,00	100.000,00	Selección abreviada	Abril
1.37.25	SOCKET PARA TUBO DE 32 W	UNIDAD	300	553,00	165.900,00	Selección abreviada	Abril

